[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого  созыва

РЕШЕНИЕ

	   03.03.2025

	№
	 28/159

	г. Кирс

О внесении изменения в решение Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 30.09.2021 № 1/8 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области,
Дума Верхнекамского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 30.09.2021 № 1/8 (с изм. от 19.10.2021 № 2/28, от 27.03.2023 № 4/14) (далее – Положение), следующие изменения:
1.2. Пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации и законодательством Кировской области о градостроительной деятельности».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Председатель  Думы

Верхнекамского муниципального округа                               А.В. Олин

Глава

Верхнекамского муниципального округа                               Е.Ю. Аммосова

Кильдибекова С.И.

8(83339)2-30-33